



GOVERNMENT OF KERALA

Abstract

Electronics & Information Technology Department - Post of Chief Marketing Officer for Government IT Parks - Created - Orders Issued.

ELECTRONICS & INFORMATION TECHNOLOGY (A) DEPARTMENT

G.O.(Ms)No.17/2022/ITD Dated, Thiruvananthapuram, 17-05-2022

Read:- Letters No.INFOPARK/ITD/605/2021 dated 14.07.2021 and No.INFOPARK/Kochi/202/2022 dated 16.02.2022 from the Chief Executive Officer, Government IT Parks.

ORDER

The three IT Parks, Technopark, Thiruvananthapuram, Infopark, Kochi and Cyberpark, Kozhikode owned by Government of Kerala have been playing a vital role in creating job opportunities in the State and is currently focusing on creating huge direct employment opportunities in the IT sector within next 5 years. The service sector including the IT industry is the prime mover of Kerala economy and in the post COVID scenario it becomes more important to help keep up the good pace of the service sector and to boost up the business and economy of the State. For this a well built strategy and streamlining is needed and to make this possible a competent person is essential to head the marketing activities of the 3 Government IT parks. The Chief Executive Officer, Government IT Parks has therefore submitted a proposal to create a post of Chief Marketing Officer to spearhead the marketing activities of the three IT Parks.

2. Government have examined the proposal in detail and are pleased to create a post of Chief Marketing Officer for Government IT parks in the scale of pay 93000-2000-97000-2200-108000-2400-120000. The appointment of Chief Marketing Officer for Government IT Parks will be, on contract basis, for a period of 5 years with the age limit, qualification and experience as detailed below.

Educational	Experience	Age Limit
Qualification		25 2
1 Graduate in any	Minimum 12 years experience with at	Between 35 &
discipline	least 7 years in marketing and 3 years	50 Years
	in a marketing leadership role.	
	*Formulation and implementation of	t
	Marketing strategy, Marketing plan	
	and identification of target segment	
	as well as prospective clients.	3
executive)		
,	*Experience in working with repute	d

Commercial Property Developers or Property Consulting Firms.

*Experience in leasing of high-end office spaces, working with codevelopers, developing masterplans for residential/commercial/multi use townships etc.

(Overseas marketing experience is desirable)

*Experience in working with IT clients. Understanding of real estate sector and facilitating priorities in IT/ITES sector.

*Experience in designing and executing promotional events and marketing campaigns (including Digital Media), media promotional events etc.

- 3. The contract will be renewed based on the assessment of performance of the appointee. The salary of the post of Chief Marketing Officer will be shared between Technopark and Infopark.
- 4. Government are also pleased to constitute a Selection Committee for recruitment to the post of Chief Marketing Officer with the following composition:
- 1. Additional Chief Secretary (Electronics & IT) or designate Chairman
- 2.Marketing Expert or Management Expert from Industry or Academia Member.
- 3. The Chief Executive Officer, Government IT Parks Member.
- 4. The Registrar, Government IT Parks Convenor.

(By order of the Governor)
BISHWANATH SINHA
ADDITIONAL CHIEF SECRETARY

To:

The Chief Executive Officer, Government IT Parks.

The Registrar, Government IT Parks.

1022/ITD

The Accountant General (A&E/Audit), Kerala, Thiruvananthapuram.

Finance Department (vide PU-D3/426/2021-FIN (e-1886806) dated 31.12.2021).

General Administration (SC) Department.

(vide item No.---- dated 13.05.2022)

Web & New media, T& PRD (for uploading in the Government website)

Stock file /Office copy.

Forwarded / By order

Section Officer



മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ നടപടിക്കുറിപ്പുകൾ

തീയതി: 13-05-2022

ഫയൽ നം. ഐ.ടി.-എ1/120/2021/ഇ£ഐടിഡി.

ഇനം നം:

714

വിഷയം

: ഇലക്ട്രോണിക്സ് 6 ഐ.ടി. വകുഷ് - സർക്കാർ ഐ. ടി. പാർക്കിനായി

ഒരു ചീഫ് മാർക്കറ്റിംഗ് ഓഫീസർ തസ്തിക സൃഷ്ടിക്കുന്നത്.

തീരുമാനം : കുറിപ്പിലെ നിർദ്ദേശങ്ങൾ അംഗീകരിച്ചു.

(ഒഷ്) പിണറായി വിജയൻ

മുഖ്യമന്ത്രി

(ശരിഷകർഷ്)

ഡോ. വി പി ജോയ്

ചീഫ് സെക്രട്ടറി

അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി്, ഇലക്ട്രോണിക്സ് ε ഐ.ടി. വകുഷ്.

A

തസ്കിക

കേരള സർക്കാർ

(ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ മത്ത്രിസഭ)

മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പ്

1 ഫയൽ നമ്പർ നം.ഐ.ടി.-എ 1/120/2021/ഇ&ഐടിഡി 2 വകപ്പ് ഇ&ഐ.ടി (എ) വകപ്പ് ഇ&ഐ.ടി – സർക്കാർ ഐ.ടി. പാർക്കിനായി ഒരു 3 വിഷയം മാർക്കറ്റിംഗ് ഓഫീസർ സൂഷ്ടിക്കുന്നത് – സംബന്ധിച്ച്. മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനുള്ള 4 27/03/2022 മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി ഇത് സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയുള്ളതാണോ ? 5 (i) അത സാമ്പത്തിക ബാദ്ധ്യതയുള്ളതാണെങ്കിൽ .ധനകാര്യ വകപ്പമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ, അതേ ഉണ്ടെങ്കിൽ അവതടെ അഭിപ്രായം മത്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ ? 6 മറ്റേതെങ്കിലും വകപ്പമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ ; ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ ? 7 കറിപ്പ് സമർപ്പിച്ച അഡീഷ്ടണൽ ശ്രീ. രാജേഷ് കുമാർ എം. സെക്രട്ടറിയുടെ പേര് 8 കറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച അഡീഷണൽ ചീഫ് ശ്രീ. ബിശ്വനാഥ് സിൻഹ സെക്രട്ടറിയുടെ പേര് 9 മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് അഡിഷണൽ 29/04/2022 ചീഫ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി 10 കറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച ചീഫ് സെക്രട്ടറിയുടെ ഡോ. വി. പി. ജോത് പേര് 11 മത്ത്രിസഭയ്ക്കള്ള കരട് കറിപ്പ് 30/04/2022 ചീഫ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി 12 കറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച മന്ത്രിയുടെ പേര് ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ 13 മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് മുഖ്യ മന്ത്രി 05/05/2022 അംഗീകരിച്ച തീയതി 14 കറിപ്പിന്റെ പകർപ്പുകൾ സമർപ്പിച്ച തീയതി 10/05/2022 15 മന്ത്രിസഭായോഗം തീരുമാനമെടുത്ത തീയതി 16 തീരുമാനം പുറപ്പെട്ടവിച്ച സർക്കാർ ഉത്തരവ് / കത്തിന്റെ നമ്പതം തീയതിയും

മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പ്

സർക്കാർ ഐടി പാർക്കിനായി 93000-2000-97000-2200-108000-2400-120000 ശമ്പള സ്കെയിലിൽ കരാർ അടിസ്ഥാനത്തിൽ നിയമനം നൽകുന്നതിനായി ഒരു ചീഫ് മാർക്കറ്റിംഗ് ഓഫീസർ തസ്തിക സൃഷ്ടിക്കുന്നതിനുള്ള മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിന്റെ അംഗീകാരം തേടുന്നതിനായാണ് ഈ കുറിപ്പ് സമർപ്പിച്ചിരിക്കുന്നത്.

- 2. സർക്കാർ ഐ.ടി പാർക്കുകളിൽ ചീഫ് മാർക്കറ്റിംഗ് ഓഫീസറുടെ ഒരു തസ്തിക സൃഷ്ടിക്കുന്നതിന് സർക്കാർ ഐ.ടി പാർക്ക് ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ ശിപാർശ സമർപ്പിച്ചിട്ടുണ്ട്. കേരള സർക്കാരിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള മൂന്ന് ഐടി പാർക്കുകൾ സംസ്ഥാനത്ത് തൊഴിൽ അവസരങ്ങൾ സൃഷ്ടിക്കുന്നതിൽ നിർണായക പങ്ക് വഹിച്ചുവരുന്നു. വർഷത്തിനുള്ളിൽ സൃഷ്ടിക്കുന്നതിലാണ് ഐടി തൊഴിലവസരങ്ങൾ നേരിട്ടുള്ള വൻതോതിൽ പ്രധാനമായും ശ്രദ്ധ കേന്ദ്രീകരിക്കുന്നത്. കേരള ഐടി പാർക്കുകളുടെ എല്ലാ മാർക്കറ്റിംഗ് മാർക്കറ്റിംഗ് ഓഫീസർക്കാണ്. സർക്കാർ ചീഫ് ച്ചമതല പ്രവർത്തനങ്ങളടെയും പാർക്കുകളിലെ ജീവനക്കാരെ കരാർ/താത്കാലിക അടിസ്ഥാനത്തിലാണ് നിയമിച്ചവരുന്നത്. ഐടി വൃവസായം ഉൾപ്പെടെയുള്ള സേവന മേഖലയാണ് കേരള സമ്പദ്വ്യവസ്ഥയുടെ പ്രധാന കൂടാതെ കോവിഡിന് ശേഷമുള്ള സാഹചര്യത്തിൽ സേവന വേഗത നിലനിർത്താനും സംസ്ഥാനത്തിന്റെ വാണിജ്യവും സമ്പദ്വ്യവസ്ഥയും പ്രവർത്തന ഇതിനായി പ്രാധാന്യമർഹിക്കുന്നു. കൂടുതൽ ശക്തിപ്പെടുത്തുന്നതിനും ഇത് കാര്യക്ഷമവുമായ തന്ത്രം ആവശ്യമാണ്, ഇത് സാധ്യമാക്കുന്നതിന് സർക്കാർ ഐടി പാർക്കുകളുടെ മാർക്കെറ്റിംഗ് പ്രവർത്തനങ്ങൾക്ക് നേതൃത്വം നൽകാൻ കഴിവുള്ള ഒരു വ്യക്തി ഉണ്ടാകേണ്ടത് ആവശ്യമാണ്.
- 3. ചീഫ് മാർക്കറ്റിംഗ് ഓഫീസറ്റടെ നിയമനം, താഴെ വിശദമാക്കിയിട്ടുള്ള പ്രായപരിധി, യോഗൃത, പ്രവർത്തി പരിചയം എന്നിവയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ 5 വർഷത്തേക്ക് കരാർ അടിസ്ഥാനത്തിലായിരിക്കും.

Educational	Experience	Age Limit
Qualification		
1) Graduate in any	Minimum 12 years experience with at least 7 years in	Between 35
discipline	marketing and 3 years in a marketing leadership role.	& 50 Years
	*Formulation and implementation of Marketing strategy,	
2) MBA or equivalent	Marketing plans and identification of target segments as	
from a reputable	well as prospective clients.	
institute (full time or	*Experience in working with reputed Commercial Property	
executive)	Developers or Property Consulting Firms.	
	*Experience in leasing of high-end office spaces, working	
	with co-developers, developing masterplans for	
	residential/commercial/multi use townships etc. (Overšeas	İ
	marketing experience is desirable)	
	*Experience in working with IT clients. Understanding of	
	real estate and facilitating priorities in IT/ITES sector.	
	*Experience in designing and executing promotional	
	events and marketing campaigns (including Digital	
	Media), media promotional events etc.	

നിയമിക്കപ്പെടുന്നയാളിന്റെ പ്രകടനം വിലയിരുത്തി കരാർ പുതുക്കി നൽകുന്നതായിരിക്കും. തസ്തികയുടെ ശമ്പളം ടെക്നോപാർക്കും ഇൻഫോപാർക്കും പങ്കിടുന്നതാണ്.

4. അഭിപ്രായം ആരാഞ്ഞപ്പോൾ ധനകാര്യവകപ്പ് താഴെ പറയുന്ന അഭിപ്രായം രേഖപ്പെട്ടുത്തുകയുണ്ടായി

"FD agrees to create one post of Chief Marketing Officer for Kerala IT Parks equivalent to that of General Manager in the scale of pay 93000- 2000-97000-2200-108000-2400-120000 with the qualifications and experience as proposed by CEO Infopark, with the approval of the Cabinet. The salary of this post will be shared by Infopark with Technopark and contract will be renewed based on performance."

- 5. ചീഫ് മാർക്കറ്റിംഗ് ഓഫീസർ തസ്തികയിലേക്കുള്ള റിക്രൂട്ട്മെന്റിനായി താഴെ പറയുന്ന ഘടനയിൽ ഒരു സെലക്ഷൻ കമ്മിറ്റി ത്രപീകരിക്കാനും ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ അഭ്യർത്ഥിച്ചിട്ടുണ്ട്.
 - (1) Additional Chief Secretary (Electronics & IT) or designate Chairman
 - (2) Marketing Expert or Management Expert from Industry or Academia Member
 - (3) Chief Executive Officer, Government IT parks Member
 - (4) Registrar, Government IT Parks Convenor
- 6. ഉത്തരവിനായി ഫയൽ ചംക്രമണം ചെയ്തപ്പോൾ, വിഷയം മന്ത്രിസഭയുടെ മുമ്പാകെ വയ്ക്കാൻ ബഹുമാനപ്പെട്ട മുഖ്യമന്ത്രി ഉത്തരവിട്ടിട്ടുണ്ട്.

തീരുമാനിക്കേണ്ട കാര്യം

- (i) സർക്കാർ ഐടി പാർക്കുകളിൽ ചീഫ് മാർക്കറ്റിംഗ് ഓഫീസറുടെ ഒരു തസ്തിക, 93000- 2000- 97000-2200-108000-2400-120000 ശമ്പള സ്കെയിലിൽ, 5 വർഷത്തേക്ക് കരാർ അടിസ്ഥാനത്തിൽ നിയമനം നൽകുന്നതിനായി കറിപ്പിലെ ഖണ്ഡിക 3-ൽ പരാമർശിച്ചിട്ടുള്ള പ്രായപരിധി, യോഗ്യത, പ്രവർത്തിപരിചയം എന്നിവയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ സൃഷ്ടിക്കാമോ.
- (ii) സർക്കാർ ഐടി പാർക്കുകളിൽ ചീഫ് മാർക്കറ്റിംഗ് ഓഫീസറുടെ തസ്തികയിലേക്കുള്ള റിക്രൂട്ട്മെന്റിനായി ഈ കറിപ്പിന്റെ 5∹ാം ഖണ്ഡികയിൽ പ്രതിപാദിച്ചിട്ടുള്ള പ്രകാരം ഒരു സെലക്ഷൻ കമ്മിറ്റി ത്രപീകരിക്കാമോ.